torium Sacrificium pro vivis et defunctis, atque in sanctissimo Eucharistiae Sacramento esse vere, realiter et substantialiter corpus et sanguinem una cum anima et divinitate Domini nostri Iesu Christi, fierique conversionem totius substantiae vini in sanguinem, quam conversionem catholica Ecclesia transubstantiatione!» appellat. Fateor etiam sub altera tantum specie totum atque integrum Christum, verumque Sacramentum sumi. Constanter teneo Purgatorium esse, animasque ibi detentas fidelium suffragiis iuvari. Similiter et Sanctos una cum Christo regnantes venerandos atque invocandos esse, eosque orationes Deo pro nobis offerre atque eorum reliquias esse venerandas. Firmiter assero imagines Christi ac Deiparae semper Virginis, nec non aliorum Sanctorum habendas et retinendas esse, atque eis debitum honorem ac venerationem impertiendam. Indulgentiarum etiam potestatem a Christo in Ecclesia relictam fuisse, illarumque usum Christiano populo maxime salutarem esse affirmo. Sanctam, catholicam et apostolicam Romanam Ecclesiam omnium ecclesiarum matrem et magistram agnosco, Romanoque Pontifici beati Petri Apostolorum Principis successori ac Iesu Christi Vicario veram obedientiam spondeo ac iuro.

Caetera item omnia a sacris Canonibus et oecumenicis Conciliis, ac praecipue a sacrosancta Tridentina Synodo, et ab oecumenico Concilio Vaticano tradita, definita ac declarata, praesertim de Romani Pontificis Primatu et infallibili magisterio, indubitanter recipio atque profiteor; simulque contraria omnia, atque haereses quascumque ab Ecclesia damnatas et reiectas et anathematizatas ego pariter damno, reiicio, et anathematizo. Hanc veram catholicam fidem, extra quam nemo salvus esse potest, quam iri; praesenti sponte profiteor et veraciter teneo, eandem integram et immaculatam usque ad extremum vitae spiritum, constantissime, Deo adiuvante, retinere et confiteri, atque a meis subditis seu illis, quorum cura ad me in munere meo spectabit, teneri et doceri et praedicari, quantum in me erit, curaturum ego idem N. spondeo, voveo ac iuro. Sic me Deus adiuvet, et haec sancta Dei evangelia.

## DISTRIBUTIONUM ET ONERUM

*Die 8. Iulii 1876,*

COMPENDIUM FACTI. Capitulum Ecclesiae Cathedralis M. in regionibus Neapolitano Regno olim subiectis, in supremum squalorem inciderat: atque ad id extremitate pervenerat, ut plerisque ex Canonicis vel mortuis vel ob senectutem aegrotantibus, Pontificales functiones peragi amplius nequirent, divina psalmodia sacrorumque caeremoniarum decus in dies relaxaretur. Abscissa erat insuper omnis spes vacantia beneficia conferendi, quae sunt omnia iuris patronatus regii vinculis devincta.

Talibus pressus angustiis Episcopus, malis occurrere sat egit ad Honorariorum Canonicorum erectionem deveniens annuente Capitulo. Canonicos ergo honorarios erexit, eisque onus imposuit ut choro adessent et Ecclesiae servitium expièrent.

Hisce ex canonicatibus annuae tantum libellae 20 propter a<iventitias functiones percipi poterant: quare Sacerdotes ab Episcopo electi, ultro honori nuncium mittebant.

Unus oblatum titulum accepto habuit Antonius, Sacerdos participans Ecclesiae Receptitiae in Oppido G. duodecim milliaria civitati M propinquo. Huic Archidiaconus committebat ut suae hebdomadae onera impleret, annuis solutis libellis 200. Capellanus etiam renuntiatus est Sodalitii sui) invocatione SS. Sacramenti, annuas ex hoc munere libellas 85 percipiens. Sed haec imparia nimis erant ad vitam congrue ducendam. Quapropter Antonio indulgit Episcopus ut interdum a Choro abscederet, et instar veri Canonici Conciliares vacationes haberet.

Quo tempore abscedendi facultate sibi concessa utens Antonius in patriam revertebatur ibique degebat, iterum sese

Receptitiae Ecclesiae mancipabat, functionibusque intererat tam certis quam adventitiis, distributiones percipiens.

Quaestio orta est an Antonio ius competeret lucrandi emolumenta certa et adventitia Ecclesiae receptitiae: eique de bono et aequo rem definiens favit Episcopus, decernens: ipsum iure pollere acquirendi emolumenta tam certa quam adventitia, iuxta Statuta Ecclesiarum Receptitiarum,

Haec controversiae definitio non arrisit quibusdam ex Participantibus, qui ad S. Concilii Congregationem confugerunt ut tria dubia dirimere dignaretur.

*I. An Canonicus Honorarius quoties praesens est in Ecclesia Receptitia, toties distributiones tam certas quam incertos lucretur?*

Et quatenus affirmative.

*II. An ei onus sit providendi Missas turnatim celebrandas, functionum tam certarum quam adventitiarum causa i*

*III. An, hoc onere reiecto, ius sit ad redditus perceptionem i*

#### **Disceptatio synoptica.**

PARTICIPANTIUM ARGUMENTA QUOAD PRIMUM DUBIUM. Non universalibus Iuris Ecclesiastici regulis, sed peculiaribus legibus Clerum Neapolitani Regni obligantibus pugnabant contra Antonium Participantes: eique opponebant I. decisionem Episcoporum Regni Neapolitani ope Ministerialis Decreti latam sub die 28 Martii 1840. II. Sententiam Cleri habitam anno 1790, III. consuetudinem. Aiebant in decisione Episcoporum haec legi « Cum Episcopus Dioecesanus cuidam ex Participantibus » permittere vult ut e Dioecesi discedat in alia Ecclesiae bonum facturus, id potest quia non agitur de vero Ecclesiastico Beneficio: sed Participans amittet distributiones quotidianas, inter praesentes, ac adventitias, Missis satisfacere, » et pro Missis turnatim celebrandis providere debbit. » Ex his pronò alveo fluere aiebant, Antonium etsi aliqua vice divinis officiis praesentem, omni penitus iure emolumenta percipiendi destitui.

His accedere Cleri sententiam sub die 10 Iunii 1790 emissam, qua retentum est : Sacerdotem absentem ac alteri Ecclesiae non filiali mancipatum et sufficienti pensione provisum, quandoque si redeat et Choro adsit, non posse accidentalibus ac adventitiis redditibus frui, ne fraus admitteretur quae frequenter accidere posset in pinguioribus funeribus; ac ne stimulus daretur saepe a propria Ecclesia discedendi.

Huic sententiae firmiter esse adhaerendum quia eam firmavit consuetudo. Etenim haud semel distributiones fuisse denegatas participantibus Presbyteris, qui in iisdem Antonii circumstantiis versabantur.

**QrjOAD SECUNDUM DUBIUM** contra Antonium afferebatur notissimum iuris aforisma, quod qui commodum persentit et onus subire tenetur *Reg. 55 de Reg. Iuris in 6* ad arguendum quod si Antonius distributionum utilitatem consequitur et ipsum ferre debere onus Missarum quae turnatim celebrantur.

**QUOAD TERTIUM DUBIUM** Reddituum perceptionem Antonio denegandam suadere caput *cum non deceat de eieci, in 6*. Hoc enim in capite Bonifacium VIII statuere ut Ecclesiastici *fructus suorum beneficiorum quae obtinent in iis Ecclesiis quorum negotia prosequuntur... recipiant. Seà, teste* Episcopo Antonium Cathedralis non Receptitiae Ecclesiae utilitatem prosequi. Praeterea beneficium propter officium dari. Hinc si Beneficiarius absit et suo munere non fungatur fructus amittere.

**ANTONII RESPONSIO QUOAD PRIMUM DUBIUM.** In iure ea fuit distributionum origo (pro Antonio dictum est) ut Choro addicti, hisce illecebris allecti, frequentius ad illam convolarent. Ivonis Carnotensis viri antiquissimi et eruditissimi Epistola 75 haec habet « Cum in quampluribus Canonicorum Carnotensium desuevisset disciplinae regularis observantia ut » de negligentibus facerem diligentes, de somnolentis vigiles, de » tardis assuetus ad frequentandas horas Canonicas, deliberavi » apud me ut darem eis dimidiam Praeposituram, ut inde fieret » quotidianus panis, quem acciperent assidui, amitterent tardi, ut » quod panis interni dulcedo non monebat, panis corporei refe-

» ctio provocaret: quamvis eorum annua praebenda eis ad hoc  
 » sufficiens esse deberet.» Idem probatur ex *textu iii Cap. de caetero de cleric. non resid. Cap. licet de praeb. Cap. Unie, de der. von resid. in 6. Cap. fin. § si autem de concess. praebend. et Cap. fin. § adiicimus de sent. excom. eod. lib. Clem. ut ii qui de aetai. et qualit. et ord. praefic. Extraii. 10 et 11 de praebend. inter commun.* Porro ubi Antonius etsi praesens Choro distributiones esset amissurus, potiusquam allici ad chorale servitium, ab eodem arceri videretur.

Insuper noi u m est in iure distributiones deberi solum praesentil)iiis" atq;e interessentibus divinis officiis. Decrevit namque Bonifacius VIII in *Cap. unie, de Cler. non Resid. in 6* « Statuimus ut distributiones ipsae quotidianae, in qui-  
 » buscumque rebus consistant, Canonicis et aliis B meficiatis  
 » et Clericis **ipsarum**. Ecclesiarum qui eisdem adfuerint tri-  
 » buantur » Hoc decretum in usum revocavit Concilium Tridentinum in *Cap. 12 Sess. 24 de Reform*, firmavitque praxis Sacrae Congregationis Concilii.

Praeterea S. Rota in decisionibus quampluribus, et prae-  
 cipue in *decis. 483 num. 1 decis. 689 num. 7 part. 3 Recent*, aliisque, oenuit distributiones Clericis deberi ratione servitii personalis, non respectu tituli, nec dari tamquam Canonico, sed tamquam divinis inservienti. Canonistae autem omnes docent, ratione laboris et operis im pensi in Ecclesia Christi Clericis distributiones esse persolvendas. *Pilon. Discept. Eccles. 1 num. 35 Benedict. XIV Inst. 107 num. 58 Ganzai. Comment, ad. Reg. 8 Cancell. § 7 prooem. Num. 162 ei 165* Cum itaque Antonius servitium Choro praestiterit, necessario consequitur eius favore distributiones cedere.

Notatum est etiam distributiones inventas et inductas fuisse ut cultus divinus in Ecclesiis augeatur ex *Pii IV* verbis qui in *constit. 55 in pr.* praemonebat *volentes igitur quantum in nobis est divino cultui consulere Conc. Trid. in Sess. 21 Cap. 3 de reform*, cum distributiones quotidianas in tertia parte fructuum constitueret haec monebat

« Cum beneficia ad divinum cultum atque Ecclesiastica rmi  
ni n obnmda sint constituta , ne qua in parte minuatur di-  
vinus cultus, sed ei debitum omnibus in rebus obsequium  
praestetur statuit S. Synodus etc. Hinc maximo favore eos  
esse prosequendos, qui divino cultui reapse inserviunt.

Contra haec nihil facit Episcoporum resolutio ex adverso  
opposita, quae immo Antonio favet: quia ad eiusdem resolu-  
tionis tramites Antonius habetur qua vere Participans Eccle-  
siae Receptitiae G et legitime absens; dummodo Missis satis-  
faciat quae Massam Cleri afficiunt, et dummodo provideat ut  
Missae turnatim ab eo celebrandae suppleantur.

Multo minus in themate facit Cleri resolutio: quia misso  
eamdem nullo in pretio haberi posse eo quod pluribus defe-  
ctibus laboret, eiusdem causa finalis fuit ut fraudi via prae-  
cluderet. In casu fraudem nullam esse timendum cum civi-  
tas M ab oppido G duodecim passuum millibus distet.

Vanum tandem est obiectum ex consuetudine deprom-  
ptum: q lia huiusmodi consuetudo Tridentini menti adversatur.  
Sane ea fuit S. Synodi mens in distributionibus instituendis  
ut Capitulares ad excubias Domini alacriores redderet: con-  
suetudo vero per quam praesentibus distributiones negari vel-  
lent, Tridentini sanctiones destrueret. Ideo rion est attendenda  
*Rota cor. Ottobono Decis. 4 num. 36 S. Congr. Cime, in  
Senogallien. Procurat. 14 Decembris 1765 § Communitatis.*

Praeterea nullum affertur documentum quod assertam  
consuetudinem sustineat: ideoque hoc etiam ex capite reiicien-  
da est *Cap. final, de coneuet. in 6: leg. quod non ratione  
ff. de legib. Gratian. Discept. for ens. Cap. 79 Num. 10*

QUOAD SECUNDUM DUBIUM contundebatur: ad alium subro-  
gandum nequaquam obstringi Antonium ad providendum Mis-  
sas turnatim celebrandas functionum tam certarum quam ad-  
ventitiarum causa. Oportere enim ut praesentes in Choro ab-  
sentium defectum suppleant in iis quae ad Chorale servitium  
pertinent. *Garcias de Benef. part. 3 cap. 2 num. 197. Fa-  
gnan. in Cap. Nulla deconcess. praebend. num. 73 S. C. C.  
in Nullius Far f en. Distributionum Quotidianarum 20 De-*

*ce moris 17 58 ad tertium dubium: in Reatina 22 Martii 1766 § Denique et in. Forolivien. 27 Maii 1826. Et merito. Nam qui legitime abest si ad praefata onera adimplenda teneretur, iam duplici mulctaretur poena. nimirum amissionis distributionis, atque oneris alium in sui locum subrogandi, atque ita integrae praebendae fructus non lucraretur contra Sacrorum Canonum decreta.*

QUOAD TERTIUM DUBIUM. TUS Antonii ad fructus lucrandos sartum tectumque esse debere ex eo ostendebatur quod ipse in albo Clericorum inserviendum Ecclesiae Receptitiae adscriptus etiam nunc maneat. Ei ergo ius competit ad fructus percipiendos ad vitam ducendam: cum Dominus dixerit ad Aaron *Omnia quae sanctificantur a filiis Israel, tradidi tibi et filiis tuis pro officio Sacerdotali. Et Paulus in 1. ad Corinth. 9 aperte praedicaverit nescitis, quod qui in Sacrario operantur, quae de Sacrario sunt edunt? et qui Altari deserviunt, cum Altari participat, ita et Dominus ordinami qui Evangelium annunciant de Evangelio vivere ipsoque Christo de operario Evangelico dicente Luc. 10 dignus est enim operarius mercede sua.*

Animadvertebatur etiam, Antonium integrae Ecclesiae M. servire cum in Cathedrali Ecclesia operam suam praestaret: nec operam quamlibet sed plenam, et talem ut in omnibus Cleri et populi necessitatibus praesto sit, ceu in Episcopi informatione relatum est. Nec facere quod beneficium detur propter officium. Non esse enim totam causam ob quam beneficium confertur ut Clericus in sua Ecclesia commoretur: etenim aliae causae esse possunt nimirum ut ex bonis Ecclesiae vivat et non mendicet, (quod pro Clerici statu, et conditione maxime indecorum esset) ut preces horarias recitet, ut Missae sacrificium offerat vel sacerdoti offerenti in Altari inserviat, vel denique ut tamquam Clericus militet in Ecclesia Universalis.

Ultima obiectio adversariorum refellebatur, hausta ex lucro quod Antonius nanciscitur cum penes Cathedralis Ecclesiam commoratur. Siquidem de eo testatur Episcopus, ipsum

tamquam Canonicum pure et simpliciter honorarium Ecclesiae Cathedrali inservire, et nihil omnino ex Canonicatu lucrari. Quae in *M.* lucra habet ex opere proprio Antonium nancisci.

His hinc inde praemonitis Eminentissimis Patribus oblata sunt

### D u b i a

**I.** *An Canonicus Honorarius quoties praesens est in Ecclesia Receptitia toties distributiones tam certas quam incertos lucretur in casu.*

*Ei quatenus affirmative.*

**II.** *An Antonio onus sit providendi Missas turnatim celebrandas, functionum, tam certarum, quam adventitiarum causa in casu.*

**iii.** *An hoc onere reiecto\* ius sit ad redditus perceptionem in casu.*

Sacra Congregatio in comitiis diei 8 Iulii 1876 causa cognita dubia dirimenda censuit responso

Ad I. *Affirmative et amplius.*

Ad II. *Affirmative sive per se sive per aliam, exceptis adventitiis, quando non est praesens et amplius.*

Ad III. *Provisum in praecedentibus.*

### EX HIS ERUERE POTERIS.

I. Distributiones ideo statutas fuisse, ut ad chori frequentiam capitulares allicerentur.

II. Cum ratio distributionis concedendae in frequentia ad chorale servitium consistat, eas deberi interessentibus ac praesentibus officiis divinis.

III. Ideo in iure receptum fuisse distributiones clericis deberi non respectu tituli, sed ratione habita servitii personalis, nimirum ratione operis et laboris impensi in Ecclesia Christi,

IV. Hinc eum etiam qui in una Ecclesia beneficium possidet, in alia vero Canonici Honorarii titulo insignitur, quo-

fies in prima choralis servitio adest, toties distributiones lucrificare.

V. Nec distributiones tantum cum praesens est sed et fructus proprii beneficii dum quandoque abest suos facere beneficiarium : dummodo in animarum bonum et Ecclesiae universalis servitium operam praestet.

VI. Eum vero absentem teneri ad providendum pro Missis turnatim celebrandis functionum certarum causa; attamen huiusmodi onus ad adventitia non ferri.

## CAPELLANIAE

*Die 8 iulii 1876 et 17 Ianuarii 1877.*

COMPENDIUM FACTI. Sacerdos Sanctes N. Dioecesis V. anno 1873, praevia Sedis Apostolicae approbatione, a regio Demanio Ecclesiam Divo Petro dicatam acquisivit; cui parvum Coenobium et ager uniebantur, Capuccinarum Religiosarum proprietas.

Idem Sacerdos hac in Ecclesia anno 1821 capellaniam perpetuam instituit, cum onere Capellano pro tempore sex Missas in singulis hebdomadis pro Capuccinarum, earumque benefactorum animabus celebrandi. Et parvum coenobium ad usum habitationis, agrum vero et alia 29 terrae frustula pro honesta sustentatione Capellano adsignavit.

In publicis tabulis ad rem exaratis adiici haec voluit : quoniam proprietas praedictae Ecclesiae reservata manere debet haeredibus et successoribus Institutoris, sic iidem onerantur debita restauratione. . . . Et insuper adiecit\* cum debeant bona praedicta, una cum parvo Coenobio perpetuam constituere et intangibilem dotem Capellaniae, interdicatur omnino etiam minima dispositio sive distractio ; quinimo in quocum-

que casu praeviso aut impraeviso, quo praedicta Capellanía suspensa vel suppressa manere deberet sive per publicam dispositionem , aut per privatorum operam , agri adsignati et parvum Coenobium redeant in totam proprietatem haeredum et successorum institutoris.

Quod a testatore praevisum fuerat in Ecclesiae discrimen, contigit per legem diei 15 Augusti 1867. Proindeque Felix N, institutoris naeres et successor huiusmodi dispositione suffultus possessionem, proprietatemque bonorum omnium, gubernio italico frustra opponente, vi tribunalis laici sententiae, ad se avocavit, eaque ab omni obligationis vinculo libera atque immunia reputans, apud se retinuit, eorumque reditus, nihil de Missarum satisfatione sollicitus , in sui suorumque favorem distraxit.

interdum accidit ut quidam Sacerdos parvum Coenobium acquirere cuperet, optimo quidem , et laudabili consilio : verum timens ne id neri posset Apostolica Sede inconsulta ; annuente ipso haerede. S. C. Congregationem adivit : et, petiit num sibi Liceret Coenobium acquirere , quin ullo Missarum onere adstrictus teneretur. Statim Ordinarius requisitus fuit per S. C. C. ul copiam transmitteret tum legitimae Facultatis, qua Sacerdos N. anno 1813 bona enunciata acquisivit, tum instrumenti acquisitionis\*, et quidquid ad rem faceret. Retulit Episcopus haud reperiri posse documentum quo Oapellaniae institutor a Sede Apostolica facultatem obtinuerit huiusmodi bona acquirendi ; verum praesumi posse ex institutoris qualitatibus, et ex eo quod clausola reportatae facultatis inserta fuerit in erectionis instrumento. Imo ex quibusdam tabulis ab haerede exhibitis apparere parvum Coenobium a R. Demanio haud acquisitum fuisse , sed potius spectasse ad peculiare institutoris patrimonium, quamvis ab anno 1786 partem fecisse constet Conventus ad Religiosos Capuccinos pertinentis. Addidit quoque Episcopus Capellaniam , de qua agitur quotidianam evasisse opera Ioannis Leopardi Marini, qui bona, praevio publico instrumento, adiecit, quae satis essent pro una Missa in singulis hebdomadis instituenda ,

iisdem clausolis ei reservationibus reversibilitatis appositis, quas fand; ito r adhibuerat in Capellanía instituenda. Quae bona omnia fecit sua Felix N. ea ductus ratione quod ipse solus, per renunciationem Leopardi Marini , litem contra Italicum Gubernium instruxerit, solusque ingentes litis expensas passus fuisset. Attamen se paratum esse dixit bonorum quotam Leopardi Marini restituere, dummodo iste non renueret pro equis partibus expensas refundere.

### Disceptatio synoptica.

EA QUAE HAEREDI FAVERE VIDENTUR Bona de quibus agitur ab omni onere soluta ad haereditatem pertinere nemo negabit, dummodo respiciat ad institutoris voluntatem , sive ad iuris communis dispositionem. Voluntas institutoris ex verbis instrumenti elucet : in quocumque, ait, casu praevisto aut impraevisto, quo suspensa aut suppressa manere deberet Capellanía tum per publicam dispositionem, tum per privatorum operam agri adsignati et parvum Coenobium redeant in plenam proprietatem haeredum et, successorum dicti institutoris.

Neque institutoris timor vanus fuit, nam lex diei 15 Augusti 1867 a Gubernio Italico lata, omnia et singula entia moralia, inter quae Capellaniae adnumerantur, penitus suppressit atque dissolvit. Ergo bona huiusce Capellaniae dotem constituentia in plenam proprietatem haeredum et successorum dicti fundatoris Sanctes N. reversa dicenda sunt : et haeres de facto possessionem post longas moras a Gubernio paratas arripuit. Ex ipso autem contextu eruitur quod bona eiusmodi ad eundem pervenerint, nullo onerata gravamine. Nam institutor praescripsit quod conditione adveniente , Capellaniae bona evaderent propria suorum haeredum, nullo adiecto vinculo neque onere. Ideoque noluisse gravare heredes dicendum est dum tacuit ; nam si voluisset profecto animum suum aperuisset. Ad rem *lex 99. ff. de verb. obi. « ibi » Quidquid adstringendae obligationis causa dictum est, id nisi palam verbis exprimatur, omissum esse intelligendum est* : Aut certe secundum promissorem inter-

pretatur, quia sifipulafon liberum fuit verba late concipere. Quae praesumptio maius in themate fulchrum acquirit si prae oculis habeatur quod testator verbis haud pepercit, quando aliquo onere haeredes suos obstrictos voluit, ut in hoc ipso instrumento videre est. Hinc notum in iure principium aptari posse videtur : *quod voluit expressit ; quod noluit non expressit*. Quare institutoris voluntate bona Capellaniae a Gubernio Italico abolitae a quolibet Missarum onere libera ad haeredem reversa esse in dubium haud revocari posse videtur, ideoque de his haeredem pro lubito suo disponere posse nemo inficias ibit.

Haud minus favore videtur haeredi ius cummune: per huius enim dispositionem fit quod natura cuiuslibet actus, qui sub conditione resolutive constituitur eiusmodi sit, ut existente conditione, sub qua constitutus fuit, illico evanescat, et res in pristinum statum revertantur. Ast fundator quum contulerit bona quae libera erant ad Capellanium dotandam ea sub conditione ut si dicta Capellanis supprimeretur, tum per publicam dispositionem, tum per privatorum operam, bona redirent in totam proprietatem haeredum et successorum institutoris, sponte sua fluit quod purificata suppressionis conditione bona libera, ut ante Capellaniae foundationem, reverti debeant ad haeredem. Itaque quum constare videatur quod eiusmodi bona ad haeredem absque ullo vinculo pervenire debeant, patet eidem omnimodam rerum suarum facultatem inesse, eique licere de rebus suis pro libito disponere. Conceptus enim proprietatis seu dominii secumfert in domino facultatem, quamcumque fundi sui partem, cuique voluerit di vendendi. *Leg. dudum Cod. de contr, empt. Rota Decis. 270 p. 3, 22 Martii 1819 coram Tiberi.*

Proindeque ex praeiactis concludi posse videtur Capellaniae bona ad praefatum haeredem a quovis Missarum onere immunia pertinere, eaque vel in toto vel in parte haeredem alienare posse, quin sive ipse, sive emptor aa Missarum satisfacti onem teneantur.

EA QUAB" CONTRA HAERDEEM FACERE VIDENTUR. Attairen ?x

adverso visum est praetensa haeredis iura eversa fuisse tum per testatoris voluntatem, tum per iuris communis dispositionem. Quoad testatoris voluntatem haud abs re erit praemonere quod adhuc non extitit conditio ab eo appositae, ex cuius existentia Capellaniae bona ad haeredes reverterentur. Nam etsi lex italica die; 15 Augusti 1867 entia omnia moralia per personalitatis iuridicae subtractionem dissolverei; bona tamen sive beneficiis sive Capellanis inhaerentia per hanc legem nec suspensa, nec suppressa, prout testator cavet, fuerunt. Siquidem in Capellania ecclesiasticae indolis et naturae, gubernium bona omnia ad se avocavit, attamen (si legi credimus) obligationem piis legatis, Missarumque oneribus satisfaciendi sibi assumit. In Capellania vero, quae laica dicitur, Missarum, aliorumque onerum, sive suspensio, sive suppressio adhuc non extat; cum binae tertiae partes patrimonii ad huiusmodi entia pertinentis haeredibus a lege assignentur, qui propterea si velint, habeant quomodo testatoris voluntatem adimplere valeant.

Attamen super his nimis haud immorandum; sed, ut quaestio inspiciatur in suo vero statu, exquirendum est quid testator, Capellanium instituendo, in mente habuerit, et quoniam irais ab eo intentus. Omnibus enim notum est, quod in rebus, quae a cuiusque libertate seu arbitrio dependent, hominis voluntas legis locum tenet, a qua recedere, quovis sub praetextu non licet. In quaestione hac duo nobis occurrunt; legatum scilicet sex Missarum per singulas hebdomadas celebrandarum, et institutionis eiusdem perpetuitas. En testatoris verba ex quibus eius mens evidens fit. Cum debeant dicta bona una cum parvo Coenobio dotem Capellaniae constituere perpetuam atque intangibilem, expresse et absolute prohibetur quaevis minima eorum dispositio aut distractio. Ex quibus ergo verbis facile patet voluisse testatorem omnino perpetuitati suae institutionis prospicere.

Perpetuitas eiusmodi adeo in eius animo insidebat, ut quamlibet distractionem ob id prohibuerit: haec insuper causa fuit, quae ad praecavendum impulit quod si aliquando eve-

niret ut vel publica auctoritate, vel privatorum facto accedente, Capellanía vel suspensa, vel suppressa remaneret, huius dos ad suos haeredes et successores pertransiret. Institutor enim pro certo habebat, haerodem sanguinis pietate motum piae ipsius voluntati resistere aasum non fuisse. Ast admissa Capellaniae stabilitate, sponte veluti sua -fluit, quod bona ad hunc effectum relicta, tali vinculo affecta remaneant ad quoscumque perveniant: alioquin perpetuitatis idea evanesceret, finisque ab instituere omnimode intentus haud haberi posset; quod dicere nefas est. Ideoque actualis haeres neque a satisfacendo Missarum legato eximi potest, neque pro suo lubitu eiusmodi patrimonium nec aliis obligare nec alienare valet; quia ex notatis, manifesta testatoris voluntas utrumque vetat. Neque aliunde eruitur quod testator suae dispositionis rigorem favore haeredum relaxare voluerit; nam ex una parte contra faciunt expressa verba in erectionis tabulis adiecta; ex altera vero huiusce praetensae relaxationis mentionem frustra in actis requires. Si testator primaevae institutionis perpetuitatem haeredum gratia corrigere intendebat: hoc profecto aliquo modo manifestum fecisset. Cum tacere maluerit, evidens est quod seipsum corrigere noluit; espressami namque voluntatem per eiusdem voluntatis expressum et contrarium actum destrui nemo ignorat. Ex quo iuris principium: *quod voluit expressit, quod vero noluit non expressit* pro sustinenda perpetuitatis obligatione, potius quam pro eadem cassanda invocari posse videtur. Et hac super re omnis dubitatio cessabit, si prae oculis habeatur, ideo a testatore nullam operis existentiae mentionem factam fuisse, quia eiusmodi existentiae probatio fuisset causa qua institutio in legis rigorem, et in unguis lisci denuo incidisset, quin devolutioni locus fieret. Neque dubitandum an iura omnia menti faveant institutoris; eo quod omnino servandas postremas et pro lege habendas morentium voluntates praecipit. *L. 120. ff. de Verb. signifi.* Et lex duodecim tabularum iuris antiquissimi Romani latissimam auctoritatem concedebant rudi lais his verbis. « *Uti legassit (Testator) suae rei, ita ius*

*esto.* » Clementina *quia contigit de relig, domib. Novell. 22. c. 2.* quae sic se exprimit : *disponat unusquisque super suis ut dignum, et sit lex eius voluntas.* Et ipsa S. Concilii Congregatio maximo in pretio semper habuit ultimas testatorum voluntates , easque sancte et religiose servandas voluit, praesertim si divinum cultum respicerent , uti colligitur ex canone *ultima voluntas caus. 13. q. 2. admonere c. 14. q. 1. et L. 1. Cod. de Sacros. Eccl.* « *Ultima voluntas defuncti, modis omnibus conservari debet.* »

Quod in themate agatur de voluntate divinum cultum respiciente quivis conspicit, dum agatur de Capellaniae perpetuitate confirmanda, quae Missarum onus celebrandarum adnexum habet. Omni igitur cura eius conservationi est consulendum , ceu monet Bened. XIV. *de Synodo Dioecesana Lib. 13. Cap. ult. num. 23.* In citato enim loco evincit quod onus Missarum praeferri debeat oneribus aliis cum agatur de eorundem conservatione « *ibi* » *Quod si aliqua proponeretur dispositio, quae simul et Missarum onera et elemosynarum distributionem, aliave pia opera comprehendere reti et quidem ob reddituum tenuitatem necessarium dignosceretur ad aliquam impositorum onerum reductionem devenire, reducenda potius sunt reliqua onera, non autem Missarum numerus.* » Cui consona sunt S. C. Congregationis responsa, ceu perlegere datum est in *Nullius Montis Virginis Reductionis Servitii Chori et Missarum 14 Junii 1823; in Raoenaten. Reductionis Missarum 29 Maii 1822* et in *Tolentina Commutationis Voluntatis 22 Aprilis 1826*, et in aliis quamplurimis. Itaque sive mens testatoris, sive ius commune consulatur, scatere videtur Capellaniae perpetuitatem conservandam esse , eiusque bona Missarum vinculo tamquam affecta non posse ab haerede pro suo arbitrio distrahi, vel alienari quin in salutare Ecclesiae poenas incidat.

Quoad secundum dubium responsio ex dictis profluere videtur ; nam vel bona Capellaniae dotem constituentia libera ab omni onere et vinculo ad haereditatem pervenerunt, et tunc

patet nulla opus esse absolute, vel secus decernendum iudicabitur, et tunc eiusmodi gratia necessaria videtur. Eam gratiam esse indulgentiam bona fides suadet, quae ex verbis ipsis haereditate clare eruitur.

Quibus praenotatis, duo quae sequuntur proposita fuerint dirimenda.

### Dubia.

I. *An bona Capellaniae dotem constituentia ita libera effecta fuerint, ut ullo absque onere vendi, alienaque possint in casu*

*Et quatenus negative,*

II. *An et quomodo sit locus absolute pro Missis usque adhuc omissis in casu*

#### RESOLUTIO.

Sacra C. Concilii sub die 8 Iulii 1876, causa cognita, respondere censuit: *Dilata et transmittantur actus fundationis anni 1821.* Sub die vero 27 Ianuarii 1877 eadem S. Concilii Congr. respondit.

Ad L. dubium *Affirmative.*

Ad 11. dubium *Provisum in primo.*

Ex INDE COLLIGES.

I. Ex iure semper innui, *quod ultima voluntas defuncti modis omnibus conservari debet; et disponat unusquisque super suis, ut dignum, ei sit lex eius voluntas...*

II. Attamen erui ex *leg. 99. ff. de verb. obi. Quidquid adstringendae obligationis causa dictum est, id nisi palam verbis expressum, imatur, omissum esse intelligendum est.*

III. Ideoque quoties alicuius testamentariae dispositionis obiectum ex verbis testatoris haud liquido pateat, aptari posse videtur illud iuris principium: *quod (testator) voluit expressit, quod noluit non expressit.*

IV. Ex iure communi pariter scaturit quod natura cuiuslibet actus, qui fit sub conditione resolutive, talis sit ut idem actus illico evanescat, existente conditione, et res in primum statum revertantur.

V. Nam sicut conditio suspensiva existens retroponit quasi ab initio contractum esset; ita conditio resolutive retro tollit, quasi ab initio nihil actum esset.

VI In themate videri bona Capellaniae donata fuisse sub conditione resolutive, ita ut, hac existente, in absolutam et ab omni onere liberam proprietatem haeredum illa redirent.

## EX S. CONGREGATIONE S. R. U. INQUISIT.

### INSTANTIA NONNULLORUM EPISCOPORUM ITALIAE QUOAD « REGIUM EXEQUATUR. »

Episcopi Dioecesium N.N.N.N. Italiae Regionis memores praxeos quam circa *Regium exequatur* semper sequuta est Sedes Romana, contra quod formiter protestationes emisit, huic praxi sese accomodare, eandemque sequi omni in adiuncto sibi «ex conscientiae debito oportere arbitrati sunt: idque eo libentius iopleverunt, quod ab huiusce rei petitione quum sese abstermerent, nullum eisdem aliud erat extimescendum malum, quam rerum temporalium privationem, et innumera personalia sacrificia; quibus obviam ire ex animo parati erant. Verumtamen Civilis Gubernii impetris dispositiones, quae infensiores in Ecclesiam Christi induunt characterem, eoque properant ut Episcopali ministerio impedimentum inferant, tales parant difficultates, quae maximum Christifidelibus sibi creditis discrimen gignant. Qa-i de re Supremam S.R.U. Inquisitionis Congregationem adeunt praefati locorum Ordinarii eo consilio ut necessarias ab Eadem hauriant instructiones, nec non certiores fiant utrum his in

adiunctis atque ob damna ingentia quae adfutura praevidentur, liceat eisdem Bullas suarum nominationum ad respectivas Sedes Episcopales exhibere ut civilis auctoritas *Regium exequatur* ipsis apponat,

Sacra eadem Congregatio Episcoporum instantiae sequens dignata est praebere responsum:

*Feria IV die 29 Novembris 1876.*

In Congregatione generali S. Romanae et universalis Inquisitionis habita coram Emis ac Rmis DD. S. R. E. Cardinalibus eiusdem Supremae Congregationis generalibus inquisitoribus, proposita suprascripta instantia, ac omnibus mature perpensis, attentis peculiaribus rerum adiunctis, iidem Erui ac Rmi DD. respondendum decreverunt: *Tolerari pos s \*

*I. Pelami S. Rfnae et Univer. Inquis. notarius.*

## EX S. CONGREGATIONE INDULGENTIARUM

PIUS P P. IX

*Ad perpetuam rei memoriam\**

Quod, suadente spiritu gratiae et precum, initum in dioecesi Lucana a nonnullis Christi fidelibus pio quodam societatis foedere de vinctis institutum agendi semihora exeuntis et semihora exorientis anni Sacrosanctae et individuae Trinitati gratias ob accepta beneficia novaque pro Christianarum gentium pace, Christianorum Principum concordia, pro peccatorum conversione ac denique pro Sanctae Matris Ecclesiae eiusque visibilis Capituli Romani Pontificis exaltatione a divina Bonitate deprecandi a plurimis Christi fidelibus receptum, variis diversisque locis, uti Nobis relatum est, peragitur; movit non unum aut alterum sed bene multos sacrorum Antistites ut universis fidelibus ex pio instituto antedicto orantibus coelestium munerum thesauros recludere de benignitate Apostolica dignaremur. Nos ad augendam fidelium religionem animarumque salutem coelestibus Ecclesiae thesauris pia charitate intenti, ut quisquis ad Dei voluntatem ex quo omnia, per quem et in quo sunt omnia, vitam ducere satagat, ascensiones ad eum in corde suo in dies disponat, piis huiusmodi votis annuere volentes, de Omnipotentis Dei misericordia ac BB. Petri et Pauli Apostolorum eius auctoritate confisi, omnibus et singulis utriusque sexus Christi fidelibus, corde saltem contritis, qui praefato temporis spatio pium exercitium, de quo a Nobis habita mentio est, peregerint, qua vice id perfecerint, septem annos de iniunctis eis seu alias quomodolibet debitis poenitentiis in forma Ecclesiae consueta relaxamus. Quae poenitentiarum relaxationes ut etiam animabus

Christi fidelium, quae Deo in charitate coniunctae ab hac luce migrarunt, per modum suffragii applicari possint, misericorditer in Domino indulgemus. In contrarium facientibus non obstantibus quibuscumque. Praesentibus perpetuis futuris temporibus valituris. Volumus autem ut praesentium Litterarum transumptis seu exemplis etiam impressis, manu alicuius Notarii publici subscriptis, et sigillo personae in Ecclesiastica dignitate constitutae munitis, eadem prorsus adhibeatur fides, quae adhiberetur ipsis praesensibus si forent exhibitae vel ostensae. Denique praecipimus ut earumdem praesentium Litterarum (quod nisi fiat nullas easdem esse volumus) exemplar ad Secretariam Congregationis Indulgentiis sacrisque Reliquiis praepositae deferatur iuxta decretum ab eadem Congregatione die XIX ianuarii MDCCLVI latum et a sacrae memoriae Benedicto XIV Praedecessore Nostro die XXVIII dicti mensis et anni adprobatum. Datum Romae apud S. Petrum sub Annulo Piscatoris die V Decembris MDCCCLXXVI Pontificatus Nostri anno trigesimoprimo.

Praesentes litterae apostolicae exhibitae fuerunt in Secretaria S. Congregationis Indulgentiarum die 17 Decembris 1876 In fidem. Romae ex dicta Secretaria die et anno ut supra.

DOMINICUS SARRA SUBSTITUTUS.

## EX S. RITUUM CONGREGATIONE.

DUBIA QUOAD EXPOSITIONEM SSMI SACRAMENTI.

R. D. Sacerdos Aloysius Rapani Canonicus, et in Metropolitana Ecclesia Rossanen. Caeremoniarum<sup>1</sup> Magister, Sacrae Rituum Congregationi haec humiliter exposuit: nimiru n-Quod in praedicta Ecclesia ad maiorem Fidelium utilitatem singulis diebus infra Octavam Corporis Christi, Sanctissimum Eucharistiae Sacramentum publicae venerationi exponi soleat, tum mane ante Matutini recitationem, tum meridie antequam Vesperae recitentur. Expleta vero mane Horae Nonae recitatione et Vesperarum a meridie intra Ecclesiae ambitum processionaliter Sanctissimum Sacramentum circumfertur, ac demum, Benedictione impertita, in Tabernaculum reponitur. Attamen die Sabbathi infra eandem Octavam, Processione peracta post Completorium, Benedictio impertitur; et ad Matutini cum Laudibus recitationem (quae anticipanda est, quia insequenti Dominica solemnis at processio a Confraternitate Sanctissimi Sacramenti et universo Capitulo) rursus Eucharistiae Sacramentum exponitur, et recitatione expleta, absque ulla Benedictione in Tabernaculo recluditur.

Quibus expositis, suprascriptis Orator insequentium dubiorum solutionem ab eadem Sacra Rituum Congregatione humiliter expostulavit, nempe :

I.<sup>o</sup> An Sabbatho infra Octavam Corporis Christi, Processione facta post Completorium et Benedictione impertita, rursus exponi queat Sanctissimum Eucharistiae Sacramentum, ut indulgentias, quae Matutini et Laudum recitationi adstantibus concessae sunt, Fideles lucrentur; et in casu affirmativo,

An II.<sup>o</sup>, post Matutini cum Laudibus recitationem, rursus alia benedictio impertiri debeat populo, quemadmodum data fuit, expleto Completorio?

Sacra porro Rituum Congregatio, referente subscripto Secretario, auditoque voto alterius ex Apostolicarum Caeremoniarum Magistris, propositis dubiis respondendum censuit :

Ad 1<sup>m</sup>, *Negative*. — Ad H<sup>m</sup>, *Provisum in primo*.

Atque ita rescripsit ac servari mandavit die 8 Iulii 1876.

## PATRIARCHALIS ARCHIBASILICAE LATERANENSIS

Praefectus caeremoniarum Patriarchalis Archibasilicae Lateranensis haec quae sequuntur Sacrorum Rituum Congregationi exposuit : nimirum cum festum S. Iosephi, et Dominica III. Quadragesimae anno 1876 in unam, eamdemque diem simul inciderint, lectiones de Scriptura, historiam iosephi a fratribus venditi narrantes, omitti debuerunt; attamen aliquis Kalendarista ad primam diem non impeditam intra eamdem hebdomadam praefatas lectiones reposuit, inhaerens decreto S. R. C. die 26 Novembris 1735 in Hispanen. ad VI. his verbis expresso: « Lectiones primi nocturni de Exodo, » quae leguntur in Dominica IV Quadragesimae, quoties ista » sit impedita aliquo festo primae classis, reasuraendae sunt » intra illam hebdomadam in festo occurrente, carente lectionibus propriis primi nocturni quae desumerentur de Scriptura occurrente, si festum illud extra Quadragesimam incidisset ».

Caeremoniarum Praefecti tam Archibasilicae Lateranensis, quam S. Petri in Vaticano, ac S. Mariae Maioris, ad quartam tantum Dominicam hoc decretum pertinere existimarunt, cum ibi sermo sit de libro Exodi, qui solummodo in hac Dominica legitur, et eo magis ex illis verbis *quoties ista sit impedita*; Rubrica vero Fratrum Minorum N. 183, quae translationem dictarum lectionum praecipit, est peculiaris, nec saecularem Clerum respicit.

Difficultatem aliquam facit opinio Michaelis Cavalieri, qui adhaerens Guyeto, in commentario ad praefatum, illud ex-

tendit non solum ad secundam, et tertiam Dominicam Quadragesimae, sed etiam ad Sexagesimam, et Quinquagesimum si in aliqua ex his Dominicis festum **primae** classis occurrat, quam opinionem comprobat. « Quia etsi lectiones praedictae » non sint initia libri alicujus, continent tamen singulae » insignes historias ab aliis penitus distinctas, propriisque » nominibus, Nohemi videlicet, Abraham!, Jacobi, Josephi, » et Moysis nuncupatas; quodque ad **rem facit maxime** non » fortuito, seu obvia currentis libri **serie**, sed cum delectu » hisce Dominicis privilegiatis addictas, utpote eximias ex » Sanctorum Patrum interpretatione, **figuras**, ac veluti prae- » ludia quaedam mysteriorum Redemptionis nostrae, cujus » tunc primordia recoluntur.... insuper duae **Nohemi**, et » Abrahami continuatur in sequentibus feriis, **quod** nisi » posito initio, haud satis congruenter fieri a **simili de** aliis » facile est inferre. Insignis itidem Machabaeorum historia » ne omitteretur transferri decernitur ». (Tomo I. parte 2. c, 3. d. 44. N. 1. 2).

His positis praefatus Orator ab eadem **Sacra** Congregatione humiliter in sequentis Dubii solutionem expostulavit: nimirum an praedicta opinio Michaelis Cavalieri sit amplectenda; an vero Decretum 26 Novembris 1735 de Dominica tantum IV. Quadragesimae intelligi **debeat?**

Sacra vero Congregatio, referente infrascripto Secretario, audita sententia in scriptis alterius **ex** Apostolicarum Caeremoniarum Magistris, ac mature **accurateque perpensa**, rescribendum censuit: « Affirmative ad **primam partem**; Negative ad secundam », atque ita **rescripsit** ac **servari mandavit**.

**Die 13** Januarii 1877.

A. Ep. Sabinen. Card. **BILIO S. R. C.** Praef,  
*Placidus Malli S. M. C. Secretarius*

# EX ACTIS CONSISTORIALIBUS

## NOMINATIONES EPISCOPORUM ET ECCLESiarUM DESCRIPTIONES QUIBUS SUNT PRAEPOSITI

*Die 12 Martii 1877*

Sanctissimus in Concistorio habito die 26 Iunii 1876 sequentes proposuit ecclesias: (1)

CATHEDRALEM ECCLESIAM PAPIEN. vacan, per translationem Reverendi Patris Domini Lucidi Mariae Parocchi ad metropolitanam sedem Bononiensem; Sanctissimus evexit ad relatam Ecclesiam Reverendum Dominum Augustinum Riboldi ex legitimis, catholicis, honestisque parentibus in paroecia Paderni Mediolanensis progenitum ac trigesimum octavum aetatis suae annum supergressum. Sacro Presbyteratus ordine dudum insignitus, in ecclesiasticis functionibus obeundis sese laudabiliter exercuit. In seminario Modoetiensi clericos mathesim edocuit, atque scientiae physicae, et matheseos hucusque tradendae impendit operam. Plura scripta typis edidit; in inventione sacrorum corporum Ambrosii, Gervasii ac Protasii plurimum adlaboravit in sacrarum exuviarum identitate probanda, atque in operibus S. Am-

brosii evulgandis theologica et historica eruditione effulsit.

Papia antiqua et celebris Insubriae civitas in Longobardo-Veneto apud Ticinum flumen in planitie aedificata, in suo quatuor circiter milliarium ambitu octo mille pene continet domos, et ab ultra viginti quinque millibus inhabitator incolis

Cathedralis Ecclesia Bmae Virginis Mariae in coelum Assumptae < S. Stephani Proto-Martyris titulo gloriatur, magnificum, sed nondum absolutum praestat aedificium, atque Mediolanensi Archiepiscopo suffragatur.

Eius Capitulum quinque recenset dignitates, quarum post pontificalem prima Praepositum, octo cum theologo ac poenitentiario Canonicos, undecim Capellanos-Ghorales, ex quibus quatuor Mansionarii dicuntur, duos item Capeitanos, et sex Clericos divinis quotidie inservientes.

(1) Alias eiusdem diei nominationes iam: stulimus praecedenti fasciculo pag. 62 et seqq. *Acta, Tom. X. fase. OXI*

Per Praepositum, cui praedicti duo Capellani auxilium praestare tenentur, animarum cura ipsamet exercetur in Cathedrali.

Octo praeterea recensentur Papiae, eiusque suburbiis paroeciales Ecclesiae baptismali fonte munitae, bina pro puellis conservatoria, ac pia pro derelictis domus, duplex pro utroque sexu orphanotrophium quaedam laicorum sodalitates, hospitale, mons pietatis, atque seminarium.

Satis ampla est dioecesis ac septuaginta quinque sub se continet paroecias.

CATHEDRALEM ECCLESIAM CARIATEN. vacan, per translationem R. P. D. Petri Maglione ad Cathedralem Sedem Caputaquensem et Vallensem: Sanctissimus promovit ad recensitam Ecclesiam R. P. Fr. iosephum Antonium Virdia ex legitimis, catholicis, honestisque parentibus in loco, cui vulgo nomen *Varapodio*, dioeceseos Oppidensis progenitum, et quinquagesimum septimum aetatis suae annum supergressum. Inter sodales Ordinis Minorum Conventualium S. Francisci ab adolescentia adscriptus, ibique expresse professus ac tum Presbyteratus ordine, tum sacrae theologiae et artium laurea doctorali ac magisterio dudum donatus, in ecclesiasticis functionibus obeundis, signanter in utriusque sexus confessionibus excipiendis, sese laudabiliter exercuit. Ministrum provincialem et Commissarium generalem sui Ordinis Cala-

briae agens, Tropiensi in urbe Rectoris Ecclesiae B. M. V. Immaculatae, monialium S. Clarae Vicarii, illo in seminario Rectoris, atque theologiae dogmaticae et moralis, philosophiae ac latinitatis Professoris muneribus hucusque perfunctus est.

Cariatum urbs Calabriae citeriorem in agro Neapolitano ad oram litoralem maris Ionii in colle aedificata et moeniis circumdata, plusquam unius milliarum est ambitus, quadringentas circiter continet domos, eamque ultra quatuor mille incolunt cives.

Cathedralis Ecclesia S. Michaelis Archangeli titulo gloriatur, bonum ac satis amplum praefert aedificium, alicuius eget reparationis, atque Archiepiscopo Sanctae Severinae suffragatur.

Eius Capitulum quinque recenset dignitates, quarum post pontificalem prima Archidiaconatus, novem cum theologo ac poenitentiario Canonicos, aliosque Presbyteros et Clericos divinis inservientes.

Penes Capitulum extat habitualis animarum cura, quae per alterum ex Canonicis exercetur ipsamet in Cathedrali.

Nulla alia reperitur Cariati paroecialis aut Collegiata Ecclesia, non hospitale, nec mons pietatis, sed duplex virorum monasterium, quaedam laicorum sodalitas, ac seminarium.

Satis ampla est dioecesis plura sub se continens loca.

**EPISCOPALEM ECCLESIAM THERMIE**», sub Archiepiscopo Caesariem in partibus infidelium vacan, per successionem R. P. D. Samuelis Eccleston, modo vita functi, ad metropolitanam Sedem Baltimorensis: Sanctissimus promovit ad eandem Thermien. Ecclesiam et in Coadiutorem, R. P. D. Vincentii Bisceglia Antistitis Thermularum deputavit R. D. Franciscum Macarone ex legitimis, catholicis, nobilibusque parentibus Carinoliae dioeceseos Suessanae progenitum et quinquagesimum octavum aetatis suae annum supergressum. Presbyteratus ordine et in sacra theologiae dudum doctorali laurea donatus, in ecclesiasticis obeundis functionibus apprime emicuit; in patria Collegiata Canonicus Poenitentiarius primum, hucusque autem Theologici praebenda et Archidiaconatus dignitate honestatus est. Vicarii in spiritualibus Generalis munere inibi perfunctus est. Inter Examinatores ac Iudices pro-Sinodales cooptatus fuit.

Thermiae Cappadociae civitas adhuc sub infidelium iacet potestate; quocirca miserrimus eius status silentio praeteritur.

Thermularum vero civitas in Samnio ad litus maris Adriatici aedificata, in suo duplicis circiter millari ambitu ultra quingentas complectitur domos, atque ab ultra septem millibus inhabitatur incolis.

Cathedralis Ecclesia veteris et gothicae structurae purificationis B. Mariae semper Virginis titulo

gloriatur, et Archiepiscopo Beneventano suffragatur.

Eius Capitulum tribus constat Dignitatibus, ex quibus post Pontificalem maior Archidiaconatus; novem item Canonicis cum utraque praebenda, aliisque Presbyteris et Clericis inibi divinis inservientibus.

Per Archipresbyterum, secundam Capituli, Dignitatem, animarum cura exercetur in Cathedrali.

Praeter Cathedralis nulla alia in Thermularum civitate reperitur Curionalis Ecclesia, sed unum dumtaxat virorum coenobium, una laicorum sodalitas, et seminarium. Hospitale vero et mons pietatis desiderantur.

Dioecesis ambitus satis late, patet, et sexdecim sub se complectitur oppida.

**METROPOLITANAM ECCLESIAM SALERNITANAM** cum perpetua Administratione Cathedralis Ecclesiae Acerensis vacan, per dimissionem a R. P. D. Dominico Guadalupi ultro libenterque in manibus **SANCTITATIS SUAE** peractam, ab **EIDEMQUE** admissam: Sanctissimus transtulit ad recensitam Ecclesiam Salernitanam. et in Administrationem Acernensis Ecclesiae deputavit Reverendum Patrem Dom. Valerium Laspro, cuius qualitates ab Apostolica Sancta Sede adprobatae fuere sive cum anno 1860 de mense Martio Gallipolitanae Ecclesiae praefectus, sive cum in mense Maio 1872 id Lieiensem Sedem translatus fuit.

Salernum civitas et caput principatus citerions Neapolitano in agro ad Tyrrheni maris litus partim in pianitie, partim in colle aedificata, trium circiter milliarium est ambitus, et ultra triginta mille continet incolas. Acernum autem urbs principatus eiusdem supra montem posita unius milliarii est ambitus, eamque termille et quingenti circiter inhabitant cives.

Metropolitana Salernitana, magnifica et ordinis Gorinthiaci, Sancti Matthaei Apostoli et Evangelistae titulo gloriatur; Acernensis autem Ecclesia sub invocatione sistit Bmae Virginis Mariae in coelum Assumptae; primodictae septem suffragantur Episcopi.

Tres Salernitanum, quatuor autem Acernense Capitulum recenset dignitates, quarum post pontificalem prima Archidiaconatus: insuper viginti octo Canonici, ac duodecim Mansionarii, seu Hebdomadarii enumerantur in primo, atque octodecim Canonici in secundo habentur capitulo, et utrobique theologus ac poenitentiarius, aliique Presbyteri et Clerici rei divinae navant operam.

Animarum cura utraque exercetur in Ecclesia baptismali fonte munita, eamque Acerni Canonicus Parochus perpetuus administrat nomine Capituli.

Praeter Metropolitanam quatuordecim reperiuntur Salerni parociales Ecclesiae baptismali praediratae fonte, earumque altera sub titulo Bmae Virginis Mariae ab Angelo Salutatae est etiam Collegiata, non-

nulla insuper virorum, ac mulierum monasteria, plures laicorum sodalitates, bina hospitalia, mons pietatis, et pro utraque dioecesi duplex seminarium: porro Acernensi in urbe unum tantum adest virorum monasterium, et orphanolophium.

Archidioeceseos Salernitanae ambitus ad sexaginta fere milliaria protenditur, et centum quinquaginta sub se complectitur parocias: Acernensis autem dioecesis duodecim circiter milliarium est ambitus, et duo sub se continet loca.

**EPISCOPALEM ECCLESIAM AURIEN.** sub Archiepiscopo Sitiphensi in partibus infidelium vacan, per successionem R. P. D. Vitalis Galli ad Cathedrallem Sedem Narniensem: Sanctissimus evexit ad eandem Ecclesiam R. P. D. Antonium Pitera, cuius qualitates ab Apostolica Sancta Sede adprobatae fuere, cum labente mense Decembris 1871 Bovensi Ecclesiae praefectus fuit.

Auria Mauritaniae civitas adhuc infidelium iugo miserrime subest; quocirca status eius infandus relatione caret.

**ECCLESIAM NIVARIEN.** vel Sancti Christophori de Laguna per Literas Apostolicas « *Ad Vicariam* » datas Nonis Septembris 1851 Canadensi Ecclesiae unitatem, a SANCTITATE SUA ab illa seiunctam, et nunc iterum ad pristinum Cathedralitatis nonorem restitutam, seu de novo erectam, et a primaeva sua erectione, vel pristinae Cathedralitatis restitutione vacantem:

Sanctissimus transtulit ad memoratam Sedem R. P. D. Ildephonsum infante et Macias, cuius qualitates ab Apostolica Sancta Sede adprobatae fuere, cum de mense Maio 1876 Claudiopolitanae Ecclesiae praefectus fuit.

Fidei professionem emisit in manibus R. D. Didaci Palacios et Duran Septensis Ecclesiae Canonici Senioris specialiter deputati a R. P. D. Mariano Rampolla, SANCTITATIS SUAE Praelato Domestico et in Hispaniarum regnis Sanctae Sedis Apostolicae negotiorum ad interim Gestore.

Ni varia, vulgo *Tenerife*, una ex insulis Fortunatis Oceani Atlantici, cuius est caput civitas S. Christophori de Laguna nuncupata, ubi Episcopalis Sedes est constituta, et ubi mille et quingentae degunt familiae sub temporali dominio praefati Serenissimi Regis Catholici.

Cathedralis Ecclesia S. Christophori de Laguna, magnificae structurae, S. Ferdinandi ac S. isabellae titulo gloriatur, quasdam exigit reparationes atque Hispalensi Archiepiscopo suffragatur.

Eius Capitulum constat iuxta disposita per Apostolicam Sanctam Sedem et regium Hispaniarum Gubernium.

Animarum cura ipsamet exercetur in Cathedrali.

Tres recensentur Nivariae paroeciales Ecclesiae, duplex mulierum monasteria, ac bina hospitalia; mons autem pietatis atque seminarium desiderantur»

Dioeceseos ambitus latissime patet, civitatesque, vulgo nuncupatas *Sancta Crux, Gomera* ac *Hierro*, sub se complectitur.

CATHEDRALEM ECCLESIAM CERVIE N. vacan, per obitum bo. me. ioannis Monetti ultimi illius Episcopi extra romanam curiam defuncti: Sanctissimus promovit ad recentitam Ecclesiam R. D. Fridericum Foschi ex legitimis, catholicis, honestisque parentibus in loco, cui vulgo nomen *Martorano* Cerviensis dioeceseos progenitum ac in tricesimo nono aetatis suae anno constitutum. Sacro Presbyteratus ordine, et in utroque iure dudum doctorali laurea donatus, in ecclesiasticis functionibus obeundis navam impendit operam. Metropolitanae Ravennatensis Canonicus Poenitentiarius hucusque renuntiatus, illo in seminario Rectoris et Administratoris, studiisque regundis Praefecti munere perfunctus est. Inter Iudices et pro-synodales Examinatores, atque archi dioecesanos Convisitatores adscitus, in causis nullitatis matrimoniorum Defensor adlectus est.

Gervia Aemiliae civitas ad litus Adriaci maris ambitus est dimidii miHiarii, quingentas circiter continet domos, eamque bis mille plus minus incolunt cives.

Cathedralis Ecclesia SS. Pateriani et Geruntii titulo gloriatur, atque Ravennatensi Archiepiscopo suffragatur.

Eius Capitulum duas recenset

dignitates, quarum post pontificalem prima Archidiaconatus, octo cum theologo ac poenitentiario Canonicos, quatuor Mansionarios, aliosque Presbytero\* et Clericos divinis inservientes officiis.

Per Archidiaconum ab alio Presbytero adiutum animarum cura ipsamet exercetur in Cathedrali.

Nulla alia praeterea reperitur Cerviae paroecialis Ecclesia, sed unum pro viris monasterium, quaedam laicorum sodalitates, hospitale et seminarium; mons autem pietatis desideratur.

Dioeceseos ambitus ad Romanodiolae et Ferrariensis regiones aliquantum extenditur, et aliquot sub se complectitur loca.

CATHEDRALE ECCLESIAM BOVEN. vacan, per dimissionem a R. P. D. Antonio Pitera libere ac sponte in manibus SANCTITATIS SUAE peractam, ab EADEMQUE admissam: Sanctissimus promovit ad dictam Ecclesiam R. D. Nicolaum de Simone ex legitimis, catholicis, honestisque parentibus in oppido Mesuracae archidioeceseos S. Severinae progetami et in quinquagesimo septimo aetatis suae anno constitutum. Sacro Presbyteratus ordine dudum insignitus in ecclesiasticis functionibus obeundis, signanter Dei verbum praedicando, fideliumque excipiendo sacramentales confessiones, sese laudabiliter exercuit. In metropolitana Sanctae Severinae Canonicum Poenitentiarium hucusque agens, in patrio Mesuracae oppido et in Al-

tiliae pago Oeconomus Curatus olim adlectus est. Humaniorum literarum, matheseos ac philosophiae, theologiae dogmaticae et moralis penes archidioecesanum S. Severinae seminarium Professoris munere perfunctus est. Inter dioecesanos Convisitatores et Examinatores prosynodales adscitus, ac novissime caeremoniarum Magister, Iudex et Examinator synodalis renuntiatu fuit.

Bova urbs Brutiorum ad Calabriae ulterioris fines, et Apennini extremum non procul ab oris Ionii maris in colle aedificata, quingentas circiter domos, et ultra termille continet incolas.

Cathedralis Ecclesia sub invocatione Beatae Mariae Virginis in Templo praesentatae boni est aedificii, nulla indiget reparatione, atque Archiepiscopo Rheginensi suffragatur.

Eius Capitulum quinque recenset dignitates, quarum post pontificalem prima Archipresbyteratus, sexdecim Canonicos cum theologo ac poenitentiario, quosdam Capellanos Chorales, aliosque Presbyteros et Clericos divinis inservientes.

Per dictam Archipresbyteri dignitatem animarum cura exercetur ipsamet in Cathedrali.

Praeter Cathedralem Bovensi in urbe altera reperitur paroecialis Ecclesia uni ex Canonicis Cathedralis concredita, sed baptismali fonte destituta, et altera dicata S. Leoni Anachoretae civitatis Patroni, cuius

corpus inibi adservatui, insuper duo laicorum sodalitia, atque seminarium: xenodochium Yero, monasteria, ac mons pietatis desiderantur.

Dioceseos ambitus ad triginta circiter milliaria protenditur, ET novem sub se complectitur loca.

CATHEDRALEM ECCLESIAM CON-  
«HEN. vacan, per translationem ad  
Cathedralem Sedem Victoriensem  
R. P. D. Sebastiani Herrero et  
Espinosa de los Monteros: Sanctissimus promovit ad relatam Ecclesiam Reverendum D. Iosephum Moreno Mazon ex legitimis, catholicis, honestisque parentibus Malacae progenitum et in quinquagesimo secundo aetatis suae anno constitutus. Presbyteratus ordine ac tum in utroque iure licentiae gradu, tum in sacra theologia dudum doctorali laurea donatus, in ecclesiasticis obeudis functionibus navam impendit operam. Pluribus ministerii sui perfunctus officiis, in Cathedrali Malacitana Canonicus Poenitentiarius hucusque renuntiatum est.

Concha civitas Hispaniae Tarraconenses et homonymae provinciae caput in Castilla nova sita, atque in colle aedificata a sex circiter millibus inhabitatur incolis sub temporali dominio praefati Serenissimi Regis Catholici.

Cathedralis Ecclesia Beatissimae Virginis sub titulo Sanctae Mariae invocatione gaudet, gotfiicam praefert structuram, atque Toletano Archiepiscopo suffragatur.

Eius Capitulum iuxta Apostolicas Literas « *Ad Vicariam* » datas ñõñis Septembris 1851 quinque constat dignitatibus, quarum post pontificalem prima Decanatus, quatuor cum theologo ac poenitentiario Canonicis *de officio*, novem *de gracia*, ac tandem quatuordecim Beneficialis.

Animarum cura ipsamet exercetur in Cathedrali.

Tresdetim reperiuntur Conchensi in urbe paroeciales Ecclesiae baptismali fonte munitae, quinque insuper mulierum monasteria, hospitale, plures laicorum sodalitates, atque seminarium; mons autem pietatis desideratur^

Dioceseos ambitus ad triginta quatuor leucas circiter in longitudinem, ad viginti duas in latitudinem protenditur, et plura sub se complectitur loca.

EPISCOPALEM ECCLESIAM TANEN.  
sub Archiepiscopo Damiatensi in partibus infidelium vacan, per successionem R. P. D. Ianuarii de Vivo ad Cathedralem Sedem Puteolanam: Sanctissimus promovit ad eandem Tanen. Ecclesiam et in Coadiutorem R. P. D. Laurentii Ioannis Baptistae Biale Antistitis Vintimiliensis cum futura successione deputavit R. D. Thomam Reggio ex legitimis, catholicis, nobilesque parentibus Genuae progenitum et quinquagesimum nonum aetatis suae annum supergressum\* Presbyteratus otúin^ et in sacra theologia dudum doctorali laurea donatus, atque in-

ter Collegiatos Doctores adscitus. in ecclesiasticis peragendis functionibus, praesertim Dei verbum praedicando, naviter emicuit. Examinator cleri ac Iudex pro-synodalis constitutus, in ecclesiastico seminario civitatis Clavarum Rectoris, ibique et in altero clericorum seminario Genuensi sacrae theologiae moralis Professoris munere perfectus est. Beneficiale titulo Abbatis mitrati ad S. Mariae ac SS. Fabiani et Sebastiani insignem Collegiatam Collis Iani Genuensis urbis hucusque honestatus est.

Tanis olim magna Aegypti urbs et Pharaonis regia, ubi Moyses tot edidit signa; apud Taniticum ostium sita, adhuc ab infidelibus detinetur, eiusque proinde miserrimus status haud valet referri.

Vintimilium autem, vel Albin-temelium ac etiam Albintimilium urbs Liguriae litoralis ad clivum montis aedificata, unius circiter miliarii est ambitus, biscentum continet domos, eamque viginti fere mille incolunt cires.

Deinde SS. Pater, de more, os aperuit Emis Dominis Cardinalibus Apuzzo, Howard, Canossa, Serafini, Nina, Sbarretti et de Falloux du Coudray. Et postulatio s. Pallii facta est pro Metropolitibus Salerni et Olicanae.

Tandem Sanctitas Sua anulum cardinalium tradidit novis Cardinalibus; et assignavit D. Cardinali Apuzzo titulum s. Honuphrii; Emo Cardinali Howard titulum SS. Ioannis et Pauli; Emo Cardinali Canossa titulum S. Marcelli; Emo Cardinali Serafini titulum S. Hieronymi Illiricorum; Emo Cardinali Nina Diaconiam S. Angeli in Foro Piscium; Emo Sbarretti Diaconiam S. Mariae ad Martyres; Emo Cardinali de Falloux du Coudray Diaconiam S. Agatae.